
Hebammenliste
Staatlich anerkannte Beratungsstelle für Schwangerschaftsfragen
Staatliches Gesundheitsamt  |  Landratsamt Augsburg
Prinzregentenplatz 4  |  86150 Augsburg 

LANDKREIS AUGSBURG



Landratsamt Augsburg 

Liebe Schwangere, Mütter, Väte
 
r und Familien, 

mit der Schwangerschaft und der Geburt beginnt eine aufregende Zeit, die viele Veränderungen aber auch Fragen mit sich bringt. In dieser 

Zeit stehen Ihnen neben Familien, Freunden und den Ber atungsstellen vor allem auch Hebammen zur Seite. 

Hebammen begleiten junge Familien durch den neuen Lebensabschnitt, beraten, unterstützen und sind während der Schwangerschaft, 

Geburt und der ersten Zeit mit Ihrem Kind für Sie da. 

Sie haben Anspruch auf Hebammenhilfe von Beginn der Schwangerschaft an bis zum Ende des 1. Lebensjahres Ihres Kindes.

Mit der nachfolgenden Liste möchten wir Ihnen eine Übersicht über die im Landkreis Augsburg tätigen Hebammen und deren Leistungen 

geben und Ihre Suche nach einer Begleitung erleichtern.

Ebenso bieten die Schwangerschaftsberatungsstelle sowie die Frühen Hilfen im Landratsamt Augsburg Beratung und Unterstützung rund 

um die Themen Schwangerschaft und junge Familie an – auch in herausfordernden Lebenslagen.

Ihr              Gesundheitsamt im 
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Binz, Katharina  

0157 31072353 
katharina@hebammen-juno.de  

 X X X    Neusäß inkl. Umkreis von 20 km 

Gerstmann, Angela  X X X X Geburtsvorbereitung und 
Rückbildung in 
Schwabmünchen  

Klosterlechfeld inkl. Umkreis von 5 km  

Golczyk, Kathrin 

0176 51273880 
Hebamme-kathrin@gmx.de 

  X X    Langweid inkl. Umkreis von 10 km  

Hegen, Birgit 

birgit.hegen@gmx.de 

X X X X X Yoga in der 
Schwangerschaft,         
Yoga in der Rückbildung 

 

Weitere Angebote  
und Kurse / Bemerkung Tätigkeitsort 
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Herb, Franziska 

0160 97751395 
info@hebamme-franziska-herb.de 

 X X X X Geburtsvorbereitung, 
Rückbildung, 
Säuglingspflege, 
Beikosteinführung, 
Babymassage, 
homöopathische 
Kinderhausapotheke und 
Beckenbodenkurs (extern) 

Thierhaupten inkl. Umkreis von 20 - 25 km 

Hieber, Nadja Maria 

Hebamme.nadja@gmx.net 

  X X  Geburtshilfe in Dillingen Altenmünster inkl. Umkreis von 10 km  

Hirschvogel, Christina  

01573 7257293 
hebamme-christina@t-online.de     

X X X X  Geburtshilfe im KH 
(Diensthebamme) 

Neusäß inkl. Umkreis von 3 km 

Högel, Alexandra 

0171 5619929 

X X X X  Geburtshilfe im KH                 Großaitingen inkl. Umkreis von 15 km  
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Hohenegger, Eva Christin 

eva-renner@web.de        

  X     Schwabmünchen inkl. Umkreis von 15 km  

Kaiser, Lisa 

0170 5240325 
lisachristin.kaiser@icloud.com     

X X X X    Gablingen inkl. Umkreis von 10 km  

Kiendl, Katja 

0176 24159605 
Info@hebamme-katja-kiendl.de 

 X X X    
 

Kießling, Laura 

0179 3951012 
laura@hebammen-juno.de 

 X X X    Welden inkl. Umkreis von 25 - 30 km  

Klinger, Andrea 

08248 3840231 
andrea-klinger@freenet.de     

X X X X  Geburtshaus,                      
Hausgeburten 

Schwabmühlhausen inkl. Umkreis von 40 km  
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Mahler-Schorn, Michaela 

08292 1219 
Hebamme.Mahler@t-online.de 

 X X X X Geburtsvorbereitung, 
Rückbildung 

Dinkelscherben inkl. Umkreis von 20 km 

Maier, Kerstin 

0179 4582923 

 X X    Meitingen inkl. Umkreis von 15 km  

Maoro, Petra 

0170 4849593 
info@hebamme-
Zusmarshausen.de 

X X X X    Augsburg Stadt und Landkreis sowie umliegende 
Landkreise, inkl. Umkreis von 30 km bzw. 80 km 
für Hausgeburten  

Mindelheimer Hebammen 

Süßmeyer, Mögele, Hatzelmann 
und Partnerinnen 
08261 7976121 
info@hebammen-mindelheim.de 
www.hebammen-mindelheim.de 

 

X X X X X Geburtsvorbereitung, 
Rückbildung, 
Babyschwimmen, 
Babymassage, 
Kinder-Kurse, 
Beikost-Kurse 

Mindelheim und Umgebung  

Quinttus, Claudia 

08294 860365 
claudia@quinttus.de 

X X X X  Geburtshilfe im KH  
 

Horgau inkl. Umkreis von 10 km  
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Rauh, Angelika 

0823 05746 

  X     Langweid inkl. Umkreis von 30 km  

Reichinger, Katrin 

Hallo@hebammerei-bobingen.de  

 X X X  
 

Bobingen inkl. Umkreis von 10 km 
 

Schenk, Kerstin-Julia 

hebamme-schenk@mail.de 

 X X X    Augsburg Stadt und Landkreis inkl. Umkreis von 
25 km 

Schramm, Sandra 

0172 8906855 

 X X X  Manuelle Therapie nach 
Hebammen-Art 

Oberottmarshausen inkl. Umkreis von 20 km  

Weitere Angebote  
und Kurse / Bemerkung Tätigkeitsort 
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Schuller, Christine 

08273 996613 
Christine.schuller@gmx.net 

 X X X X Rückbildung Nordendorf inkl. Umkreis von 20 km 

Spengler, Susanne 

0179 3790506 
info@hebammenpraxis-vitanova.de 

 X X X X Geburtsvorbereitung,          
Rückbildung,                        
Babymassage,                     
Beikost,                                 
Säuglingspflege,                  
Notfall-Kurs,                        
Yoga 

Großaitingen inkl. Umkreis von 20 km  

Steinbichler, Miriam 

01511 7891771 
miriam-hebamme@gmx.de 

 X X X X Geburtsvorbereitung,         
Rückbildung,                        
Babymassage,              
Erste-Hilfe bei Babys und 
Kleinkinder  

Thierhaupten inkl. Umkreis von 15 km 

Steinhilber, Lilli 

0174 2186123                        
lilli.steinhilber@yahoo.de 

 X X X X Geburtsvorbereitung,          
Rückbildung,                     
Beikost / Baby-led weaning,             
Akupunktur,                                 
Taping  

Augsburg inkl. Umkreis von 10 km  

Steppich, Theresa 

0176 51745134 
theresa-hebamme@gmx.de 

 X X X    Neusäß inkl. Umkreis von 15 km 
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Treffler, Theresa 

0176 38247058 
Theresa.treffler@hebammenpraxis-
augsburg.de 

 X X X  Familienhebamme im 
Landkreis Augsburg 

 

Weisser, Inge 

0170 5238606 
inge-weisser@gmx.de 

 X X X    Schwabmünchen inkl. Umkreis von 25 km  

Wieland, Mona 

0176 56731552 
m.wieland.hebamme@gmx.de 

 X X X   Augsburg inkl. Umkreis von 25 km  

Zitzler, Sandra 

hebammesandra@mail.de 

 X X X X   
 

 
 
 
 
 
 



 

Staatlich anerkannte Beratungsstelle für Schwangerschaftsfragen 
Staatliches Gesundheitsamt 
Landratsamt Augsburg 

Prinzregentenplatz 4 

 
86150 Augsburg

 
Tel.: 0821 3102-2669, -2103, -2110, -2111, -2074

 
E-Mail: schwangerenberatung@LRA-a.bayern.de

 
Web: -Schangerenberatung | Landkreis Augsburg (landkreis-augsburg.de)

KoKi Frühe Hilfen
Amt für Jugend und Familie
Landratsamt Augsburg

 

Besucheradresse: Volkhartstraße 4 - 6 • 86152 Augsburg 
Postanschrift: Prinzregentenplatz 4  |  86150 Augsburg

 

E-Mail: fruehehilfen-koki@LRA-a.bayern.de  

Web: Frühe Hilfen (KoKi) |  Landkreis Augsburg (landkreis-augsburg.de)

plus
Gesundheitsamt - Gesundheitsregion
Landratsamt Augsburg

Prinzregentenplatz 4
86150 Augsburg
Tel.: 0821 3102 2023, -2121

E-Mail:gesundheitsregionplus@LRA-a.bayern.de
Web: Gesundheitsregion Plus | Landkreis Augsburg (landkreis-augsburg.de)


